



Hoja de Control: Documentación a Firmar

AB67

(Esta hoja deberá ser entregada junto con la Ficha de Selección de Proveedor)

Fecha:	18/11/2022						
Sociedad:	CNP ASSURANCES						
Tipo de documento:	Contrato /Anexos <input type="checkbox"/>	Presupuesto/ Proyecto <input type="checkbox"/>	Doc. Consejo <input type="checkbox"/>	Doc. Hacienda <input type="checkbox"/>	Doc. DGSFP <input type="checkbox"/>	Doc. Planes/EPVS <input type="checkbox"/>	Otro:
Solicitado por: (Director del CODIR)	THIERRY VASQUEZ						
Contenido / Objetivo: Principal Acuerdo, entregables y descripción del servicio	Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad - SENSORMATIC						

Cumplimentar en caso de contrato, presupuestos, proyectos, u obligaciones de pago

Denominación del Documento:	Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad - SENSORMATIC		
Apoderado/s de CNP: <i>(según importe económico del contrato)⁽¹⁾</i>	DAVID LATTES		
Contraparte: (proveedor, o interviniente)	SENSORMATIC		
Fecha de inicio del contrato:			
Fecha de vencimiento del contrato:			
Renovación Tácita:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	
Preaviso Cancelación:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	Especificar preaviso:
Penalización por cancelación:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	Importe:
Actualización precio por IPC, etc.:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	
Delegación actividades críticas:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	Especificar:
KPI / SLA:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	
Presupuestado:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	IMPORTE MENSUAL: 4834.95€+2968.76€+9980.47€+1689.72€+5014.41€+4934.57€ => 29.422,88 €
Código CECO:			
Código PEP:			
Activable:	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	
Periodicidad del pago:	Mensual <input type="checkbox"/>	Trimestral <input type="checkbox"/>	Anual <input type="checkbox"/> Pago único <input type="checkbox"/>

- OBLIGATORIO -

Responsable del Departamento y Director del CODIR correspondiente:	Fecha:	Firma:	Firma:
Verificación de Control Financiero: <i>En el caso de que el gasto sea activable.</i>	Fecha:	Firma:	
Verificación de Control de Gestión: <i>En el caso de que el gasto esté presupuestado y el pedido o la factura no superen el presupuesto, no será necesaria la firma del Control de Gestión.</i>	Fecha:	Firma:	
Revisión Asesoría Jurídica: <i>(persona del equipo legal que ha revisado el contrato y verificado que cumple con todos los requerimientos solicitados) Araceli BENITO</i>	Fecha:	Firma:	
Comentarios Asesoría Jurídica:			
Verificación de Compras: T VASQUEZ	Fecha: 18-11-22	Firma:	
Directora Operativa o Directora Financiera:	Fecha:	Firma:	
Representante Legal de la sucursal – D LATTES	Fecha: 18.11.22	Firma:	

(1) Véase rangos de importes económicos según hoja de pedido.

Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad



PROPOSAL
CNP ASSURANCES MADRID
INTRUSIÓN+CCAA+CCTV

23 september de 2022

Sensormatic
by Johnson Controls

④

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
0005829146 00 220570 00 CNP ASSURANCES MADRID INTRUSIÓN CCAA+CCTV				
CONTROL DE ACCESOS				
PRODUCTO				
M-KT-1-EU-MET	KANTECH ONE DOOR CONTROLLER W	1,00	488,99 €	488,99 €
M-MFP-2KDYE	IOSMART CARDS MIFARE PLUS	50,00	4,49 €	224,50 €
M-SC570 G3	CONTACTO MAG. SUPERF. G3	1,00	9,44 €	9,44 €
M-G13802N-A	ELM G13802N-A PSU 12V/2.0A	1,00	52,30 €	52,30 €
M-KT-SG-MT	LECTOR BANDA UNI IOPROX & IOSM	1,00	177,32 €	177,32 €
M-UTP-6003-1	1m Patch Cord	2,00	1,47 €	2,94 €
M-DRB-IR	PULSADOR SALIDA TOUCHLESS	1,00	43,21 €	43,21 €
M-AT-GS950-10PS V2-50	GigabitwebSmart switch 8PoE+2S	1,00	472,27 €	472,27 €
M-H410IPLUS	PC ASUS 16GM RAM TARJETA NVIDI	1,00	1.752,68 €	1.752,68 €
TOTAL PRODUCTO				3.223,65 €
INSTALACIÓN				
TOTAL INSTALACIÓN				1.424,94 €
CABLEADO				
TOTAL CABLEADO.....				186,36 €
TOTAL CONTROL DE ACCESOS				4.834,95 €



(Handwritten signature)

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
INTRUSION				
PRODUCTO				
M-C264-D-C1	INTRUDER CONTROL PANEL	1,00	303,93 €	303,93 €
M-E080-10	GALAXY ETHERNET MODULE	1,00	232,50 €	232,50 €
M-SISCOM-AV	GSM-GPRS TRANSMITTER	1,00	218,79 €	218,79 €
M-808.012.510	RELAY	1,00	8,56 €	8,56 €
M-CP037-01	KEYPAD	1,00	102,50 €	102,50 €
M-C072	GALAXY EXPANDER MODULE	2,00	49,16 €	98,32 €
M-G13802N-A	ELM G13802N-A PSU 12V/2.0A	2,00	52,30 €	104,60 €
M-RK815DTG300D	WALL MOUNTED MOTION DETECTOR	5,00	24,63 €	123,15 €
M-876.002.024	SOUNDER	1,00	26,17 €	26,17 €
M-PADP3-SS-BK	ALARM BUTTON	1,00	9,17 €	9,17 €
M-DC118	DOOR MAGNETIC CONTACT SUPERFACE	3,00	40,83 €	122,49 €
TOTAL PRODUCTO				1.350,18 €
INSTALACION				
TOTAL INSTALACION				1.198,34 €
CABLEADO				
TOTAL CABLEADO.....				420,24 €
TOTAL INTRUSION				2.968,76 €



DC

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
CCTV (OPCIONAL)				
PRODUCTO				
M-HIK-23N	NVR IP 16ch 8M 160Mbps 1 BAHÍA	1,00	380,18 €	380,18 €
M-HIK-11N	MINI DOMO IP OPTICA 2,7-13,5 M	3,00	113,64 €	340,92 €
M-HYU-686	MONITOR 24"	1,00	226,51 €	226,51 €
M-DAHUA-3227	SWITCH 16 POE GESTIONABLE	1,00	235,16 €	235,16 €
TOTAL PRODUCTO				1.182,77 €
INSTALACIÓN				
TOTAL INSTALACIÓN				1.109,59 €
CABLEADO				
TOTAL CABLEADO.....				234,40 €
TOTAL CCTV (OPCIONAL)				2.526,76 €
DESCUENTO				
TOTAL DESCUENTO.....				-350,00 €
TOTAL 0005829146 00 220570 00 CNP ASSURANCES.....				9.980,47 €



CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
TOTAL DE PRESUPUESTO:				
TOTAL I.V.A. no incluido				9.980,47 €

The TYCO's scope of works:

1. Supply of the equipment Intruder, Access control and CCTV systems.
2. Installation of the equipment Intruder Access control and CCTV systems.
3. Connection of the equipment Intruder Access control and CCTV systems.
4. Set up of Intruder Access Control and CCTV systems.
5. Final test, tune and commissioning of all systems.

Customer/Other provides:

1. Providing of 230VAC power points for all security equipment in the 19" rack.
2. Provision of 2xLAN points in server room for connection security equipment with exterior.
3. Providing 230 Volt connections at server room. One line 10A.
4. Provide space for centralizing CCTV elements in the server room rack (6U).
6. Supply and install the tube for all security cable according to the indications of tyco technical department.

IMPORTANT NOTES

1. All works quoted are during office hours - i.e. 9:00 - 18:00 (Monday- Friday).
2. The configuration and quantities in Quotation/Proposal are based according plan.
3. Anything not mentioned and/or quoted in this proposal will be constituted as variation order.
4. Warranty: 12 Months from the date of handover.
5. Annual service and maintenance agreement not included.
6. It is considered that works can be carried out continuously and without obstacles.
7. No equipment will be reused.
8. Special brackets are not included.

No provision is made in the cost of the installation for:

- 230 Volt connections at server room.
- cutting, breaking, painting, digging and carpentry
- installation of constructional provisions
- Scaffoldings

ACEPTACIÓN: PRESUPUESTO DE VENTA / ALQUILER

PRESUPUESTO DE MANTENIMIENTO

Nombre / Razón Social:

DNI / CIF: 1.- TIFSSA

Firma:

Fecha:



Este presupuesto tendrá una validez de 30 días y no tendrá valor contractual, salvo aceptación del cliente. Sin perjuicio de lo anterior, la validez de la presente oferta/confirmación de pedido estará en todo caso sujeta a los Términos y Condiciones de venta/mantenimiento/alquiler de Tyco Integrated Fire and Security Corporation Servicios SA que tendrán prevalencia sobre cualesquiera otras condiciones pactadas entre ambas partes, salvo que expresamente acuerden lo contrario y que estarán disponibles a solicitud del cliente o bien en la página web https://www.johnsoncontrols.com/es_es/condiciones-generales-grupo-johnson-controls-bts

Las partes acuerdan, en caso de que se pretenda firmar un contrato, incluir en el mismo una cláusula en virtud de la cual la responsabilidad de Tyco estará limitada. Los sistemas electrónicos asociado a los sistemas antihurto y no integrados en las propias antenas (Power Pack, Detector de metales, ...) se instalarán siempre a una altura inferior a los dos metros desde el suelo. En caso contrario el cliente dispondrá de los medios de elevación y sistemas de seguridad homologados y acordes a la legislación vigente necesarios para la instalación y posteriores mantenimientos y servicios de los mismos.

DC

www.sensormatic solutions.com



**BLOG
SEGURIDAD**



JA

Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad



PROPOSAL

0005829117 220596 00 CNP ASSURANCES
CEDACEROS 10 PCI

29 september de 2022


Sensormatic
by Johnson Controls

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
0005829117 220596 00 CNP ASSURANCES CEDACEROS 10 PCI				
PRODUCT				
01. FIRE EXTINGUISHERS				
M-EXT-FP	Hand portable fire extinguisher Dry Chemical ABC, 6 Kg	4,00	67,83 €	271,32 €
M-SIGNAL EXT	Fire Extinguisher Signal	4,00	16,28 €	65,12 €
TOTAL 01. FIRE EXTINGUISHERS.....				336,44 €
02. FIRE DETECTION				
M-TY408-8	Central Convencional (8 Zonas)	1,00	367,76 €	367,76 €
M-PS-1270	BATERIA 12V 7A PS-1270	2,00	24,01 €	48,02 €
M-516.900.001	701P - Optical Smoke Detector	17,00	8,16 €	138,72 €
M-517.050.041	Zocalo para Detectores de 4"	17,00	2,81 €	47,77 €
M-517.050.051	4B-DHM Base estanca	17,00	5,36 €	91,12 €
M-514.001.110.Y	PULSADOR CONV. CP230	2,00	74,06 €	148,12 €
M-576.501.063	Sirena roja Banshee Excel Lite con flash de xenón rojo IP45	2,00	54,36 €	108,72 €
M-SIGNAL CALL POINT	Fire Signal	2,00	16,28 €	32,56 €
TOTAL 02. FIRE DETECTION				982,79 €



J

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
03. SIGNS				
M-SIGNAL EXIT	Exit Signal	2.00	24,42 €	48,84 €
TOTAL 03. SIGNS				48,84 €
TOTAL PRODUCT				1.368,07 €
LABOR AND MATERIAL				
FIRE INSTALLATION & CABLING				
TOTAL FIRE INSTALLATION & CABLING.....				3.566,50 €
TOTAL LABOR AND MATERIAL.....				3.566,50 €
TOTAL 0005829117 220596 00 CNP ASSURANCES				4.934,57 €



Handwritten signature or initials in blue ink.

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
TOTAL DE PRESUPUESTO:				
TOTAL I.V.A. no incluido				4.934,57 €

NOTE

Work scope

The Proposal is according to the Fire Protection system design described in the drawing 220596 00 PCI
Supply and installation of the fire protection indicated equipments:

- Fire extinguisher Dry Chemical ABC, 6 Kg , 4 u.
- Fire Extinguisher Signal, 4 u.
- Fire Alarm Panel, 1 u
- Smoke detectors (no including for false ceiling), 17 u
- Manual call point, 2
- Manual call point Sign , 2 u.
- Sounder, 2 u
- Exit Signal, 2 u.

- Working time hours 9:00 - 18:00 from Monday to Friday

- Installation: Fire Resistant cable is included.

- Pipe cable and installation by the CLIENT

- Personal lifting platforms are not included

- It is contemplated that the works can be carried out continuously. There will be no obstacles in the vicinity of the work areas. Otherwise, it would be necessary to expand the bid

- Civil works are not included. Tyco will not install any device or work over a Fire Resistant door

- The present offer considers only the equipment and materials described previously. Any deviation will assume a new bid request

- Smoke detectors in false ceiling is not included

Not included:

- Civil Works

- Aesthetic finishing works on the walls

- Any special support

- Dismantling existing facilities.

- Legalization (installation certificate is included)

- Pipe cable and installation (by CLIENT)

- Smoke detectors in false ceiling

Any additional requirement, not included on this proposal, will consider automatically a new bid request.

ACEPTACIÓN: PRESUPUESTO DE VENTA / ALQUILER

PRESUPUESTO DE MANTENIMIENTO

Nombre / Razón Social:

DNI / CIF: 1.- TIFSSA

Firma:




Fecha:

Este presupuesto tendrá una validez de un mes y no tendrá valor contractual, salvo aceptación del cliente. Sin perjuicio de lo anterior, la validez de la presente oferta/confirmación de pedido estará en todo caso sujeta a los Términos y Condiciones de venta/mantenimiento/alquiler de Tyco Integrated Fire and Security Corporation Servicios SA que tendrán prevalencia sobre cualesquiera otras condiciones pactadas entre ambas partes, salvo que expresamente acuerden lo contrario y que estarán disponibles a solicitud del cliente o bien en la página web https://www.johnsoncontrols.com/es_es/condiciones-generales-grupo-johnson-controls-bts

Las partes acuerdan, en caso de que se pretenda firmar un contrato, incluir en el mismo una cláusula en virtud de la cual la responsabilidad de Tyco estará limitada.

Los sistemas electrónicos asociado a los sistemas antihurto y no integrados en las propias antenas (Power Pack, Detector de metales, ...) se instalarán siempre a una altura inferior a los dos metros desde el suelo. En caso contrario el cliente dispondrá de los medios de elevación y sistemas de seguridad homologados y acordes a la legislación vigente necesarios para la instalación y posteriores mantenimientos y servicios de los mismos.



www.sensormatic solutions.com



**BLOG
SEGURIDAD**

Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad



PROPOSAL

CNP ASSURANCES MADRID CONTROL DE PRESENCIA

5 october de 2022



Sensormatic
by Johnson Controls

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
--------	---------	----------	--------	-------

0005842238 00 220603 01 CNP ASSURANCES MADRID CONTROL DE PRESENCIA

CONTROL DE PRESENCIA

PRODUCTO

M-HD000153	LECTOR DE PRESENCIA BIOMETRICO	1.00	1.468,45 €	1.468,45 €
M-SCMBP01-0100	<p>Evalos 8 Cloud PREMIUM - 100</p> <p>Licencia de Evalos 8, versión PREMIUM. Gestión completa de software de control horario, con posibilidad de personalización de informes y portal del empleado para consultas y solicitudes de empleados y responsables de departamentos. Incluye el acceso al portal del empleado desde app. Licencia hasta 100 empleados.</p>	1.00	2.314,38 €	2.314,38 €
M-SCMBP12-0100	<p>App Mobile Marcaje Evalos 8 Cloud PREMIUM - 100</p> <p>Aplicación móvil que permite el marcaje del empleado desde un Smartphone con SO Android/iOS. Instalación en servidores Cloud de pmion Digtitek. Licencia hasta 100 usuarios. Para Evalos 8 Cloud licencia PREMIUM.</p>	1.00	171,36 €	171,36 €

TOTAL PRODUCTO 3.954,19 €

INSTALACIÓN

TOTAL INSTALACIÓN 1.117,27 €



DC

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
	CABLEADO			
	TOTAL CABLEADO.....			209,68 €
	DESCUENTO			
	TOTAL DESCUENTO.....			-266,73 €
	TOTAL CONTROL DE PRESENCIA.....			5.014,41 €
	TOTAL 0005842238 00 220603 01 CNP ASSURANCES.....			5.014,41 €
TOTAL DE PRESUPUESTO:				
TOTAL I.V.A. no incluido				5.014,41 €

- Horario de trabajo de lunes a viernes laborables de 9:00 a 18:00 h.
- Se incluye formación y puesta en marcha del sistema.
- No se incluyen switches para conectar los equipos en red, estos serán suministrados por el cliente.
- No se incluye canalización ni cableado de alimentación, será realizada por terceros.
- No se incluye PC para la gestión del sistema de control de presencia.
- No incluye obra civil ni albañilería. Toda aquella requerida será realizada por el cliente.

ACEPTACIÓN: PRESUPUESTO DE VENTA / ALQUILER

PRESUPUESTO DE MANTENIMIENTO

Nombre / Razón Social:

DNI / CIF:

Firma:




Fecha:

Este presupuesto tendrá una validez de 3 meses y no tendrá valor contractual, salvo aceptación del cliente. Sin perjuicio de lo anterior, la validez de la presente oferta/confirmación de pedido estará en todo caso sujeta a los Términos y Condiciones de venta/mantenimiento/alquiler de Tyco Integrated Fire and Security Corporation Servicios SA que tendrán prevalencia sobre cualesquiera otras condiciones pactadas entre ambas partes, salvo que expresamente acuerden lo contrario y que estarán disponibles a solicitud del cliente o bien en la página web https://www.johnsoncontrols.com/es_es/condiciones-generales-grupo-johnson-controls-bts

Las partes acuerdan, en caso de que se pretenda firmar un contrato, incluir en el mismo una cláusula en virtud de la cual la responsabilidad de Tyco estará limitada. Los sistemas electrónicos asociado a los sistemas antihurto y no integrados en las propias antenas (Power Pack, Detector de metales....), se instalarán siempre a una altura inferior a los dos metros desde el suelo. En caso contrario el cliente dispondrá de los medios de elevación y sistemas de seguridad homologados y acordes a la legislación vigente necesarios para la instalación y posteriores mantenimientos y servicios de los mismos.

DC



www.sensormatic solutions.com



**BLOG
SEGURIDAD**

JC

Soluciones de prevención de pérdidas, inteligencia de inventario y seguridad



PROPOSAL

CNP ASSURANCES MADRID IMPR

3 november de 2022

Sensormatic
by Johnson Controls

JC

CÓDIGO	RESUMEN	Cantidad	Precio	Total
0005861953 00 230016 02 CNP ASSURANCES MADRID IMPR				
IMPRESORA				
PRODUCTO				
M-SEA-S21	impresora de sublimación a 1 cara	1,00	1.132,70 €	1.132,70 €
M-SEA-COLOR	color full hd 300 impresiones	1,00	86,18 €	86,18 €
TOTAL PRODUCTO				1.218,88 €
INSTALACIÓN				
TOTAL INSTALACIÓN				470,84 €
TOTAL IMPRESORA.....				1.689,72 €
TOTAL 0005861953 00 230016 02 CNP ASSURANCES.....				1.689,72 €
TOTAL DE PRESUPUESTO:				
TOTAL I.V.A. no incluido				1.689,72 €

- Horario de trabajo de lunes a viernes laborables de 9:00 a 18:00 h.
- Se incluye formación y puesta en marcha del sistema.
- No se incluyen switches para conectar los equipos en red, estos serán suministrados por el cliente.
- No se incluye canalización ni cableado de alimentación, será realizada por terceros.
- No se incluye PC para la gestión del sistema de control de presencia.
- No incluye obra civil ni albañilería. Toda aquella requerida será realizada por el cliente.

ACEPTACIÓN: PRESUPUESTO DE VENTA / ALQUILER

PRESUPUESTO DE MANTENIMIENTO

Nombre / Razón Social:

DNI / CIF: 1.- TIFSSA

Firma:

Fecha:



Este presupuesto tendrá una validez de 3 meses y no tendrá valor contractual, salvo aceptación del cliente. Sin perjuicio de lo anterior, la validez de la presente oferta/confirmación de pedido estará en todo caso sujeta a los Términos y Condiciones de venta/mantenimiento/alquiler de Tyco Integrated Fire and Security Corporation Servicios SA que tendrán prevalencia sobre cualesquiera otras condiciones pactadas entre ambas partes, salvo que expresamente acuerden lo contrario y que estarán disponibles a solicitud del cliente o bien en la página web https://www.johnsoncontrols.com/es_es/condiciones-generales-grupo-johnson-controls-bts

Las partes acuerdan, en caso de que se pretenda firmar un contrato, incluir en el mismo una cláusula en virtud de la cual la responsabilidad de Tyco estará limitada. Los sistemas electrónicos asociado a los sistemas antihurto y no integrados en las propias antenas (Power Pack, Detector de metales...), se instalarán siempre a una altura inferior a los dos metros desde el suelo. En caso contrario el cliente dispondrá de los medios de elevación y sistemas de seguridad homologados y acordes a la legislación vigente necesarios para la instalación y posteriores mantenimientos y servicios de los mismos.

DC



www.sensormatic solutions.com



**BLOG
SEGURIDAD**

DC